
Papež se vydal uprchlíkům naproti
Na řecký ostrov Lesbos, který se z lákavé turistické destinace změnil na 

strastiplnou detenci uprchlíků, zamířil v doprovodu dvou pravoslavných 
patriarchů minulou sobotu papež František.

Za utečenci v Kurdistánu
Jak dopadá vleklá občanská válka v Iráku na tamní obyvatele a v jakých 

podmínkách žijí iráčtí křesťané? V uplynulém týdnu to zjišťovala reportérka KT 
Alena Scheinostová (nejen) v Erbílu, který je metropolí kurdské samosprávy. 

František o rodině a manželství
Exhortace Amoris laetitia byla vyhlížena jako málokterý papežský dokument. 

Čtenářům KT ji přibližuje pastorální teolog Mons. Aleš Opatrný. 

P. Vácha: Co způsobil Černobyl?
Před třiceti lety otřásla světem zprávy o výbuchu jaderné elektrárny. Jaké škody 

na zdraví lidí i příroodě havárie způsobila? 

Rozhovor: jubilant Jan Sokol
„Filozofie vymýšlí a konstruuje, kdežto náboženství přijímá a děkuje," říká v 
rozhovoru Jan Sokol, který v těchto dnech slaví své osmdesáté narozeniny. 

________________________________________________________________________________________________________________

Příště: Pod ochranou sv. Floriana
Více než 150 let sahá u nás historie některých hasičských 

jednot. A není snad místa, kde by si místní sdružení 
nenechalo knězem požehnat novou zbrojnici, vůz a prapor. 

Papež František si s sebou do Říma přivezl tři syrské rodiny. 

Snímek ČTK


